[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 81 / 2019

CONSIDERANDO que a cidade de Batatais é um exemplo a ser seguido no que diz respeito à implantação de iluminação pública por meio de lâmpadas de LED;

CONSIDERANDO que este tipo de lâmpada oferece maior custo benefício aos cofres públicos;

CONSIDERANDO que, com a economia de energia, poderia se investir em outras áreas e demandas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este se reúna com seus secretários e nos envie um estudo ou Projeto de Lei como este anexo, de Batatais, implementando na cidade a iluminação pública com LEDS, afim de promover a economia de energia aos cofres públicos e a melhoria na qualidade do serviço, já que essas lâmpadas, por muito menos, oferecem melhor capacidade de iluminação.
Monte Azul Paulista, 1 de outubro de 2019.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador